Medida administrativa – retenção do veículo para cumprimento do tempo de descanso aplicável; (In-

cluído pela Lei nº 12.619, de 2012) (Vigência)
XXIV– (VETADO). (Incluído pela Lei nº 12.619, de 2012) (Vigência)
Art. 339. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 264.954,00 (duzentos 

e sessenta e quatro mil, novecentos e cinqüenta e quatro reais), em favor do ministério ou órgão a que couber 
a coordenação máxima do Sistema Nacional de Trânsito, para atender as despesas decorrentes da implanta-
ção deste Código.

(Às Comissões de Agricultura e Reforma Agrária e, nos termos do art. 49, I, do Regimento Interno, de Cons-